videt dubius: m̄ sumiste videt tenere q̄ talis effici cōpater: et quo ipse tenet puerū: vel tāgit: t facit ea que agit vere patrū? I. h̄ nō itēdat cē patrīno: nec respōdeat.

¶ Quid autē si leuās nō tāgit puerū: s; līntē cū quo cīngulatus: an p̄trahat cōpaternitatē? Archi. t̄ q̄ sic per ter. i. c. quāuis. eo. ti. li. vi. qui dicit. accerserint. t sic nō recrīt tactus pueri. Idē Jo. an. Et dicit hoc cē vez: si i līto tenet puer dū baptisat. Idē Be. i. d. c. q̄uis. Idē t̄ Dir. qui ē dicit q̄ si multi tenet līntē circūquaq; t puer ponit in medio: t iō susci piūt cū in līto: hoc sufficit fīm cum.

¶ Otrū autē plurib⁹ actib⁹ sacratibus requiriātur diuersi patrīno: In catheclismo: ba ptismo: t confirmationē: vñus t idē patrīno cē pōt si necessitas cogit. s; nō ē p̄suctudo ro manā qn potius p plures act⁹ singuli suscipi ant: de cōf. di. iii. in catheclismo.

¶ Otrū religiosus possit fieri patrīno vel cōpater: p̄hibitū ē abbatibus t monachis puerū de baptismo suscipe aut baptizare t buiūsmōi. xij. q. i. placuit. de pse. di. iii. nō licet. Idē intelligēdū ē d̄ oib⁹ religiosis. Nō cīm licet religiosis p̄matres sacere p̄ familiāritatē que solet inde puenire.

¶ Virū ille qui nō ē baptisatus possit aliquē 26 suscipere in baptismo: T̄ ho. t P̄dā. t R̄i. tenet q̄ nō: q̄ talis nō ē mēdiū ecclēsie. Et iō siue d̄ facto: siue necessitate leuat vel tenet: seu etiā baptizat: nō p̄trabit aliquā cognitionē spūalem: et quo nō ē baptisatus: t baptim⁹ ē fundamētū buiūsmōi cognitionē spūalit̄: Blo. aut in. c. i. baptimate. de pse. di. iii. dicit q̄ baptizatē cōtrahit cōpaternitatē: sec⁹ su scipieſ. Sūlt. at de laudē in suo sacramētali tenet totū oppositū glo. Dicit cūm q̄ baptisā do non p̄trahit cōpaternitas: suscipiendo sic. Et ratio diuersitatis ē b̄z cū: q̄ qui ministrat iura alterius. i. spūalit̄ sancti ceteret t pax po nit de suo. vt. i. c. aliud. t in. c. tū m̄. de cōf. di. iii. t i. d. c. in baptimate. S; qui suscipit multūz de suo ponit: q̄ vice sua hoc facit. Et hāc opinionē videt tenere glo. i. c. i. rr. q. i. que glo. cōmuniter approbabat doc. Et ideo dicit Archi. s. per glo. illā. q̄ si baptisatus tenet filiū non baptizat seu ifidelis: q̄ b̄z cōtrahit cōpaternitatē. Et iō si iudeus baptizetur: oris cōpaternitas inter leuātes iudei ba ptizatū t parēta t ēt filios iudei baptizatū t

filios leuatis. Et ideo si pater insuadet veniat
ad baptismum non potest contrahere cum ea que filius
suum in baptismate prius tenuit.

27 **C**um autem non confirmatus baptizatus; vel su-
scipiendo i baptismate; vel tenendo in confirmatione
contrahat huiusmodi cognationes; scilicet si est
baptizatus; item male faciat:

Adpedimentum vii.

De cognatione legali que sit per adoptionem
nam. vbi sciendum quod per adoptionem pronenit tres
species legalis cognationis. Prima est ascenditurus
et descenditurus que attenditur iter patrem adoptatum
et filium seu filia nepotem vel neptinem et huiusmodo
ad adoptatos. Et hec indistincte impedit matrimonium;
quoniam pater adoptatus non potest contrahere
cum filia adoptiva; nepte et huiusmodi. Igitur quod in
ita diligere. etiam post emancipationem. insti. de
nupt. s. ergo. Secunda species est collateralium. s. i.
ter filium naturalis et adoptivum. Et hec impedit
matrimonium quadiu durat adoptionem; vel sunt
leiusdem patris plate. Ea vero soluta. s. morte
patris. vel emancipatio filii naturalis vel ado-
ptionis; non impedit. extra eo. c. unico. Sicut ergo
vult filius suu naturalis tradere in viu filie ado-
ptionem: remedium est: ut emanciperet filia adoptiva
vel cetero. Ita dicit ter. i. c. per adoptionem.
Igitur quod in. Tertia species est quasi legalis affinitas
iter patrem adoptatum: et vice filii adoptivi. Et
hec prohibito introducta est de reuerentie. Si iter
filium adoptivum et vice patris adoptatus.
Et hec iterum omni ipse impedit matrimonium; quoniam
per adoptatorum nunc potest obere cum illa que fuit
vice filii adoptiva: est post emancipationes. scilicet de
nupt. l. adoptionis. Similiter filii adoptio post
mortem patris non potest obere cum vice pa-
tris adoptatis. ut dicitur. l. adoptionis. etiam an mor-
te fuisse emancipatus: ut ibi.

Contra donec: aliis coeternis vicinis seu honestis vi-
ris recipit aliquem in filiis: nunc quid ex ista ado-
ptione impediatur matrimonium. Et nunc filius
acquiratur una legitime adoptatus. scilicet Panorum. i.
d. c. unico. d. mete Hosti. dicit quod non quoniam non ser-
uata forma: comunit et toto ipse actus. Dicitur: cum
adoptioni fieri coram magistratu tecum.

Contra vero nunquam presbyter possit legitime ado-
ptare: scilicet Panorum. vbi. s. d. mete Hosti. sentit
quod sic. Nec ob. isti. d. adop. s. h. et illud. quod loquitur
i castrari et spadonibus: quoniam non gnare per
vnum sicut non habere filios natus: ita nec adopti-

uos. quod ista cognatio legalis est inducta ad istos
carnalis. vnu imitat nam iquatum potest: hic est quod non
si quis procedat adoptatus. i. viii. annis. i. in plena
pubertate: si valet adoptio. ut dicta isti. s. mi-
nores. Sacerdos vero dominus gnare potest natus:
vide m. ad predicta quod non est. Asten. li. viii. t. nit. d.
mete Hosti. quod ille quoniam potest gnare per dominum non
non potest adoptare. Secundum si non possit gnare per alii
quod accens supuenies. vnu castrar. i. castra natu-
ri. natus frigidus non potest adoptare. Sed spadon qui
cum gladio testiculos amissit potest. Quod est nota-
dum: et declarat procedentia.

Contra cognatio legalis transiret ad nepotem;
i. filium filij adoptivum. scilicet Asten. vbi. s. quod sic. s.
per cohabitatores. Nec m. propter huiusmodi
cognatio huius gradus: qui codex gradu attinet
pater filio et nepoti.

Contra adoptionem: qui non transiret per plateado
potest possit contrahere cum filia naturali legitimi-
ma patris adoptantis. scilicet Asten. vbi. s. dicit
Hosti. tenet. tr. q. iii. i. principio. quod adoptio que
non est arrogatio: non impedit matrimonium inter
filios. Inno. etiam videtur in hoc consentire. At
rogatio vero impedit dum durat: sed ea soluta non
impedit. Sed Panorum. vbi. s. dicit quod communis
debet et Spe. eo. ti. tenet quod non. Et concludit
Panorum. quod iter filios naturales adoptatis et
adoptata non potest interficere matrimonium: quoniam
adoptionata non transierit in potestate adoptatis:
quoniam non dominus filia est durante illa adoptione.
Hoc est et glo. i. d. c. unico. quod indistincte logi-
tur de adoptione: non distinguendo inter arroga-
tum et adoptatum. Ideo quod non transiret talis in
plateado: acquiritur in ei quedam iuria
ex adoptione que dissoluuntur per emancipa-
tionem. C. de adop. l. pe.

Contra filius alicuius naturalis et legitimus non
transire possit cum filia mulieris arrogate a suo
patre: scilicet Asten. vbi. s. quod sic. Cum enim mulier
nominem habeat in plate sua: filia filie arrogate
transire non potest in plate arrogatus. Et id nullum
la cognatio ora est iter ipsius et illa et arrogati-
onem matris sue. scilicet de adop. l. si pater. Non
posset tamen talis obere cum filia viri arrogati a
suo patre: si babebat eam in plate sua quando fu-
it arrogatus. Ideo Hosti.

Contra filius adoptivus possit obere iter se: scilicet
Asten. vbi. s. quod sic. sicut non est Hosti. tr. q. iii.
ita. Sicut et spinaces filii alicuius iter se obere
potest: et spinaces cum adoptivis. scilicet glo. i. d. c.

vniuerso, qd hoc n*on* inuenitur p*rohibitū*. Sc̄d v*er*ō
H*oc* distinguendū ē iter arrogatos et adopta
tos p*ropter* dictos. N*on* iter o*cēs* illos q*uod* sunt in
p*riatē* adop*tati*s, p*rohibentur* nuptie celebrari;
v*isq*ue** ad gradū p*legē*, p*rohibitū*. Et i*so* iter du
os arrogatos ab eodē n*on* p*otest* p*rohibitū*: m*atrimoniū*
h*inter* duos adoptiuos filios eiusdem patris
adoptantia p*otest* p*rohibitū*. B*ea*r*ti* et W*ir*, videntur
tene*re* indistincte primam opinionem.

Quid si adoptiu*m* durat adoptione p*habet*
m*atrimonium* c*um* filia legitimā adoptati*s*: n*on*
quid m*atrimonium* solut*is*? q*dā* dicit q*uod* n*on*
eo q*uod* ipedimentū ē p*ale*: vt notat gl. i. d. c. v*nico*. Et huius op*er*i est I*nno*. vi*ii* refert pan. i. d.
c. v*nico*. S*ed* i*ps*e t*ibi* op*ionē* p*rohibitū*: quaz dicit seq
c*ui* doc*et* et Spe. Nec ob*lig* ipedimentū sit ip*ale*
t*ibi*: q*uod* illud ipedimentū sit ip*ale* f*m* se: iducit
i*p* p*otest* effectu*m*. Et ponitur ex*emplū* i*gl*. i. d.
c. v*nico*. S*ed* i*ste* n*on* p*otest* hodie p*here* c*um* bac*cō*
i*ugget*: cras vi*ro* mortuo poterit p*here* c*um* eas.